
会長  笠間 昇 ／ 幹事  峯尾 勝彦 ／ 会報担当  加藤 良隆

事務所／〒252-1137 綾瀬市寺尾台1-1-2  笠間第１ビル３Ｆ　TEL 0467(70)6100　FAX 0467(70)8311　E-mail：kasugarc＠hyper.ocn.ne.jp
例会場／笠間第１ビル３Ｆ　TEL 0467(70)6100　　　　　　　例会日／第１,３,５水曜日（12：30 ～ 13：30）　第２,４水曜日（18：30 ～ 19：30）

綾瀬春日ロータリークラブ

て頂きたいと思います。それが出来れば、会長幹事の負担
もだいぶ軽減されるのではないかと思います。
私は、今年度幹事で、来年度は会長ですが、この期間、
会員の皆様には多大なるご支援とご協力を頂くことになろう
かと思います。このご恩は絶対に忘れてはならないものだ
と思っております。役職を退いた後は、ご恩返しとして、よ
り積極的に委員会活動などご協力させて頂きます。どうか
会員の皆様、会長幹事を助けるべく、より一層のご配慮、
ご協力をお願い致しまして、会長の時間とさせて頂きます。

幹事報告	 幹 事   峯 尾  勝彦
◆	「メキシコ中部地震に対する義援金協力のお願い」
が届いております。

◆	綾瀬市交通安全対策協議会・綾瀬市防犯協会より「『第
26回交通安全・防犯推進市民のつどい』の開催に
ついて」の案内が届いております。

◆	あやせ国際フェスティバル実行委員会より「第19回
あやせ国際フェスティバル開催にかかる支援につい
て」の依頼が届いております。

◆	国際ロータリー第2780地区より「2018年トロント
世界大会参加ツアーのご案内」が届いております。

◆	例会変更のお知らせ

●	茅ヶ崎中央ロータリークラブ
11月14日（火）→	昼例会➡夜間例会
18：30点鐘　ガバナー公式訪問

12月	５日（火）→	年次総会　18：30点鐘
於）ホテル河鹿荘

12月19日（火）→	クリスマス家族例会
18：30点鐘　於）コルティーレ茅ヶ崎

12月26日（火）→	休会（クラブ定款による）

●	綾瀬ロータリークラブ
11月21日（火）→	休会（クラブ定款による）
12月19日（火）→	クリスマス夜間移動例会
於）オークラフロンティアホテル海老名

12月26日（火）→	休会（クラブ定款による）

◆ 次回卓話予告 ◆　1190 回  11/15（水）18：30　移動例会「海老名欅 RC 合同例会」

10月25日（水）18:30　笠間第一ビル

第1188回

司 会	 上條  隆司   会 員

	 遁 所 好男   会 員

点 鐘	 会長エレクト   峯 尾  勝彦

合 唱
ロータリーソング 「我等の生業」
ソングリーダー	 鈴木 光 雄   会 員

お客様
	 2780地区ガバナー

 大谷 新一郎   様（相模原南RC）
	 2780地区ガバナー補佐

 渡 邊 　 來   様（茅ヶ崎湘南RC）

会長の時間	 会長エレクト   峯 尾  勝彦
本日は、笠間会長が所用で欠席ですので、会長エレクト
の峯尾が会長の時間の代役を務めさせて頂きます。
また、会長の時間ではありますが、幹事として幹事報告
以外、皆様の前で、じっくりとお話させて頂く機会もあま
りありませんので、本日は皆様に幹事として「お願い」をし
たいと思います。
就任し、はや三ヶ月が経過しますが、毎日が戦争のよう
に忙しく、ロータリーの話題に関わらない日は無いくらい
です。また、正直なところ会社の業務に支障を来しながら、
毎日を過ごしております。先日、弊社の現場にて事故が発
生致しました。自分なりに分析した結果、通常業務が疎か
になっているのではないかと痛感致しました。そこで、会
員の皆様に「お願い」があります。当クラブは、活動計画
書に掲げている通り、役割ごとに委員会が存在します。ま
ずは、会員の皆様一人一人が、どこの委員会に所属してい
るのか各個人で把握することを徹底して頂きたいと思いま
す。次に、年間を通じ、様々なイベント行事がありますが、
各委員会は、どのイベント行事の担当なのか把握して頂き
たいと思います。また、会長幹事に言われる前に各委員会
が自主的に企画運営して頂き、活発な委員会活動を展開し

例 会



AYASE KASUGA ROTARY

■出席委員会	 笠間 治一郎   会 員

日	付 例会№ 会員数 適用数 出	席 出	席 Ｍ	Ｕ 修	正 Ｍ	Ｕ 確	定

10/11 1186 25 25 14 56.0％ 0 56.0％ 5 76.0％

10/17 1187 25 25 20 80.0％ 0 80.0％

10/25 1188 25 25 20 80.0％

M.U.	 笠 間 	 博 幸（Ｅ－クラブ）
	 笠間	正二郎（Ｅ－クラブ）
	 綱 嶋 	 洋 一（Ｅ－クラブ）
	 鈴 木 　 敦（Ｅ－クラブ）
	 塚 原 	 吉 雄（地区委員会）

■親睦活動委員会	 池田 利一   会 員

QR	10月度慶祝	rs
◆	会員誕生日
片岡	明	会員（３日）	／	中村	真一郎	会員（15日）

◆	春日会誕生日
綱嶋	晶子	様（６日）

◆	結婚記念日
片岡	明	会員（３日）	／	鈴木	光雄	会員（６日）

■奉仕活動委員会	 中村 真一郎   会 員
11月19日の商工フェアーのお知らせ

■スマイル委員会	 澁谷 敏 夫   会 員
【お客様】
大谷 新一郎 様（相模原南RC）　　本日はガバナー公
式訪問に参りました。よろしくお願いいたします。

渡 邊 　 來 様（茅ヶ崎湘南RC）　　本日は公式訪問
にお邪魔しました。先日コスモス例会にお邪魔して、大
変ご馳走になりました。ありがとうございました。

【会　員】
峯 尾  勝 彦 さん	 大谷ガバナー、渡邊ガバナー補佐、
本日はようこそいらっしゃいました。卓話楽しみにしてお
ります。よろしくお願い致します。

細 谷  浩 之 さん	 大谷ガバナー、渡邊ガバナー補佐、
公式訪問ごくろう様です。楽しく拝聴させていただきます。

加 藤 良 隆 さん	 大谷ガバナー、渡邊ガバナー補佐
ようこそいらっしゃいました。大谷ガバナー、本日の卓
話よろしくお願いします。

安 藤  昌 信 さん	 大谷ガバナー、ようこそお出で下
さいました。生憎の雨となってしまいましたが、当クラ
ブの雰囲気を少しでも感じ取っていただけたら幸いです。
スマイル。

笠間 正二郎 さん	 大谷ガバナー、渡邊ガバナー補佐、
ようこそおいで下さいました。本日は、宜しくお願い致し
ます。前週のコスモス例会、終ったと思って先に帰って
しまい申し訳ありませんでした。

鈴 木  光 雄 さん	 走れなくなったロータリアン。今回
は静岡県島田市での大井川マラソン大会に参加です。10
月29日	朝９時スタートです。完歩できます様にスマイル。

塚 原  吉 雄 さん	 大谷新一郎ガバナー、渡邊第４グ
ループAG、本日は御多忙のところ当クラブ公式訪問あ
りがとうございます。ロータリーに関して多方面に渡り御
指導宜しくお願い致します。

笠間 治一郎 さん	 大谷ガバナー、渡邊ガバナー補佐、
ようこそいらっしゃいました。本日の公式訪問よろしくお
願いいたします。

笠 間  博 幸 さん	 大谷ガバナー、渡邊ガバナー補佐、
ようこそいらっしゃいました。本日の卓話楽しみにしてい
ます。よろしくお願い致します。

武 田 　 敬 さん	 ガバナー	大谷様、ガバナー補佐	
渡邊様ようこそいらっしゃいました。本日はよろしくお願
いいたします。

上 條  隆 司 さん	 大谷ガバナー、渡邊ガバナー補佐、
ようこそいらっしゃいました。本日はよろしくお願い致し
ます。

片 岡 　 明 さん	 大谷ガバナー、渡邊ガバナー補佐、
むさ苦しい綾瀬春日ロータリーにようこそおいで下さいま
した。十分楽しんで下さい。

遁 所  好 男 さん	 大谷ガバナー、渡邊ガバナー補佐、
本日はお忙しい中、綾瀬春日ロータリーの例会にお越し
いただきありがとうございます。よろしくお願い致します。

澁 谷  敏 夫 さん	 大谷新一郎ガバナー、渡邊	來ガバ
ナー補佐、本日はご指導の程宜しくお願い申し上げます。

池 田  利 一 さん	 大谷ガバナー様、渡邊ガバナー補
佐様、ようこそいらっしゃいませ。本日はよろしくお願い
します。

中村 真一郎 さん	 大谷ガバナー、渡邊ガバナー補佐、
ようこそいらっしゃいました。本日は宜しくお願い致しま
す。子供の運動会が今日で３回順延になりました。来週
月曜日に４回目ですが、また台風かもと10月は天候不
順ですね。

鈴 木 　 敦 さん	 大谷ガバナー、渡邊ガバナー補佐
ようこそいらっしゃいませ。本日はよろしくお願いします。
先週のコスモス例会、お疲れ様でした。

今回スマイル ￥21,000
累　計 ￥170,000

■卓話（内容別掲載）
「ガバナー公式訪問」

	 2780地区ガバナー
  大谷 新一郎   様（相模原南RC）

	 2780地区第４グループガバナー補佐
  渡 邊 　 來   様（茅ヶ崎湘南RC）


